Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº013/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria Municipal de Saúde,
“versando sobre a necessidade, imediata e urgente, de disponibilizar um
enfermeiro para o Lago Municipal Vô Pedro Viana, diariamente nos horários de
maior movimento, para acompanhamento, medir pressão arterial e levar
informações básicas de saúde,  para as pessoas que ali praticam atividade física e
esporte .”

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessário, já que o Lavo Vô Pedro Viana oferece varias
opções de prática de esporte. Nos finais de tarde há uma grande concentração de
pessoas no local fazendo uso da pista de caminhada, bem como da academia da
terceira idade. Pensando em orientar e acompanhar as pessoas que ali praticam
atividades físicas e esportes.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no sentido de
disponibilizar um enfermeiro para o Lago Municipal Vô Pedro Viana, diariamente nos
horários de maior movimento, para acompanhamento, medir pressão arterial e levar
informações básicas de saúde,  para as pessoas que ali praticam atividade física e
esporte.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB